iudici, tercia ciuitati, et tercia cedet illi, qui furem agitauit.

(101.) De censu dando.
Quicumque habet aream to wichbelde rechte, unde annuatim datur 

census, et si possessor aree censum non dederit xiiii diebus post pascha et 
30 xiiii diebus post festum beati Michaelis, si dominus aree uoluerit exequi 

coram || aduocato, is qui censum non dedit tempore statuto, aduocato 20 r 
quatuor solidos componet, et censum duplo dabit, et si in area quidquam 
edificauit, nemini poterit uendere edificia uel dissipare, nisi domino cuius
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est area primitus exhibeat, et, si emere uelit, secundum estimacionem 
bonorum uirorum emat, quod si noluerit emere, concedat, ut alter editicia 
sua in usus suos conuertat.

(102.) Quid puer dare possit.
Nullus puer infra xviii annos existens bona sua cuiquam dare poterit5 

sine consensu et uoluntate heredum suorum. Si uero heredes noluerint, 
faciet cum consensu et uoluntate consulum, alioquin stabile non erit nec 
admittendum.

(103.) De insensatis.
Uir sensu debilitatus uel insensatus siue mulier nulla dare cuiquam 10 

possunt bona, quod ratum possit esse uel admittendum. Proximi autem || 
20 ▼ consanguinei uel heredes ipsorum cauere tenentur, ne ciuitati uel alicui 

hominum dampnum aut grauamen ab ipsis accidere poterit uel euenire, 
sed, si necesse fuerit, compediantur aut aliquo cubiculo addantur.

(104.) Qualiter priuata uel ara porcorum sit edificanda. 15 
Si quis edificare uoluerit aram porcorum siue priuetam, non uicinius 

platee quam ad quinque pedes et uicino suo ad tres pedes ei licebit edificare 
et cimiterio ad septem pedes, uel si necesse fuerit ad quinque pedes et non 
minus.

Ut autem hec iura siue decreta, ut a principio dictum est, ob honorem et20 
dileccionem domini Abel, illustris ducis lucie, et ad instanciam et peticionem 
fratris Reynardi, ordinis fratrum minorum Dacie ministri, et eciam pro 

21 r dileccione ciuium de Tundere a consulibus Lubicensibus || ciuitati Tunder- 
ensi indulta atque conscripta firmiter et iuste seruentur, et firmiter a 
fidelibus dictam ciuitatem inhabitare cupientibus perpetuo teneantur, 25 
presens scriptum fecimus sigillo nostre ciuitatis in robur perpetuum com
muniri. Si quis autem huic decreto contrarius esse uoluerit et infringere 
presumpserit, Petri et Pauli apostolorum et omnium sanctorum et elec
torum dei se nouerit offensam incursurum, hec uero seruare uolentibus 
gaudium sit et pax in domino nostro Ihesu Christo, qui est benedictus in 30